
/4.2 หลักฐาน... 

  
 

 

ประกาศโรงพยาบาลเวียงแกน 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเขาปฏิบัติงานเปนลูกจางชั่วคราวเงินนอกงบประมาณ ประเภทเงินบำรุง  

 
  ดวยโรงพยาบาลเวียงแกน ประสงคจะรับสมัครบุคคลเขาปฏิบัติงานเปนลูกจางชั่วคราวเงินนอก
งบประมาณ ประเภทเงินบำรุง ตำแหนง  พนักงานชวยเหลือคนไข จำนวน 1 อัตรา ปฏิบัติงาน กลุมงานการ
พยาบาล โรงพยาบาลเวียงแกน อำเภอเวียงแกน จังหวัดเชียงราย อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไข 
การจายเงินบำรุงเพื่อเปนคาจางลูกจางชั่วคราว หรือลูกจางรายคาบของหนวยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข 
พ.ศ. ๒๕๔๕ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเขาปฏิบัติงานเปนลูกจางชั่วคราว โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

๑. ตำแหนงท่ีรับสมัครและอัตราคาจางท่ีจะไดรับ 
๑.๑. ตำแหนง พนักงานชวยเหลือคนไข  จำนวน 1 อัตรา 

-  อัตราคาจางท่ีไดรับ   7,470  บาท  
กรณีข้ึนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ สามารถเบิกคาตอบแทนอ่ืนไดตามระเบียบกำหนด 

 ๒. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติของตำแหนง ตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเอกสารแนบทายประกาศนี้ (ผนวก ก) 

๓. คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครสอบ  

ตำแหนง  พนักงานชวยเหลือคนไข 

1. มีสัญชาติไทย 
๒. มีอายุ 18 ปข้ึนไปแตไมเกิน 35 ป 
3. เพศชาย ตองผานการเกณฑทหาร เพศหญิง ตองไมอยูระหวางการตั้งครรภ 
4. ไดรับวุฒิการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) และผานการอบรมหลักสูตร พนักงานผูชวย

พยาบาล 
5. ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ หรือจิตฟนเฟอน 

ไมสมประกอบ  
6. ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือ หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
7. ไมมีประวัติโรคติดตอรายแรงหรือโรคประจำตัวท่ีอาจเปนอุปสรรคตอการทำงาน 
8. ไมมีประวัติดานคดีความ ไมเสพสารเสพติดใหโทษชนิดรายแรง 

๔. การรับสมัครคัดเลือก 

 ๔.๑ วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัครคัดเลือก 
ผูประสงคจะสมัครสอบคัดเลือก สมัครดวยตนเอง ไดที่ งานพัสดุธุรการ (ชั้น ๒) กลุมงานบริหารทั่วไป 

โรงพยาบาลเวียงแกน อำเภอเวียงแกน จังหวัดเชยีงราย ตั้งแตวันท่ี 20 – 28 พฤศจิกายน 2566 ในวันและเวลา
ราชการ ตั้งแตเวลา ๐๘.๐๐ - ๑๖.๐๐ น.  

 



๔.๒ หลักฐานท่ีจะตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
(๑) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาสีดำ ขนาด ๑ นิ้ว โดยถายไมเกิน ๑ ป  จำนวน ๒ ใบ 
(2) สำเนาวุฒิการศึกษาหรือระเบียนผลการเรียน (Transcript) ท่ีแสดงวา 

เปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงท่ีสมัคร                  จำนวน ๑ ฉบับ 
(3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน                   จำนวน ๑ ฉบับ 
(4) สำเนาทะเบียนบาน                    จำนวน ๑ ฉบับ 
(5) สำเนาประกาศนียบัตรผานการอบรมหลักสูตรพนักงานผูชวยพยาบาล          จำนวน 1 ฉบับ 
(6) หลักฐานอ่ืน ๆ เชน ใบสำคัญสมรส เอกสารการเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล               จำนวน ๑ ฉบับ 
(7) หนังสือรับรองการผานงาน (ถามี)                         จำนวน ๑ ฉบับ 
(8)  ใบรับรองแพทย ซ่ึงออกใหไมเกิน ๑ เดือน และแสดงวาไมเปนโรคตองหามตาม กฎ ก.พ.  

ฉบับท่ี 3 พ.ศ.2553 ซ่ึงไดแก 
 - โรคเรื้อนในระยะติดตอ หรือในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
 - วัณโรคในระยะอันตราย 
 - โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม 
 - โรคติดยาเสพติด 
 - โรคพิษสุราเรื้อรัง           

ท้ังนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนคำรับรองวา “สำเนาถูกตอง” ทุกฉบับ 

๔.3 เง่ือนไขในการรับสมัคร 
ผูสมัครคัดเลือกจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผู มีคุณสมบัติทั ่วไป และ

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอกรายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร 
พรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัคร ไมวาดวยเหตุใดๆ 
หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัคร อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัคร
ดังกลาว ใหถือวาการรับสมัคร ครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น    

๕. การประกาศวัน เวลา สถานท่ีคัดเลือก และรายช่ือผูมีสิทธิรับคัดเลือก 
โรงพยาบาลเวียงแกน จะประกาศ วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก และรายชื่อผูมีคุณสมบัติครบถวน 

ถูกตอง และมีสิทธิเขารับคัดเลือก ในวันพุธ ท่ี 29 พฤศจิกายน 2566 เวลา ๑0.00 น. ณ บอรดประชาสัมพันธ    
ของโรงพยาบาลเวียงแกน และผานเว็บไซดโรงพยาบาลเวียงแกน http://wkhos.go.th 
 
 
 
          /6.หลักเกณฑ... 
 
 
 
 
 
 

http://wkhos.go.th/




รหัส  2403 
ฉบับแก้ไขเพ่ิมเติมครั้งที่ 1 : วันที่  31 พฤษภาคม พ.ศ.2560 

ประเภท  ทั่วไป 

กลุ่ม บริการ 

ชื่อสายงาน พนักงานช่วยเหลือคนไข้ 

ชื่อต าแหน่ง พนักงานช่วยเหลือคนไข้ 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้หรือ
ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการให้บริการแก่ผู้ป่วย การส่งเสริมสุขภาพ การฟ้ืนฟูสมรรถภาพ การควบคุม
ป้องกันโรค และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะในการ
ปฏิบัติงาน โดยร่วมกับทีมงานในการให้บริการทางการพยาบาลด้านต่างๆ ภายใต้การก ากับ ตรวจสอบของ
แพทย์หรือพยาบาลวิชาชีพ  

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้านดังนี้ 
1. เตรียมความพร้อมในการให้บริการแก่ผู้ป่วย ดูแลความสะอาดเรียบร้อยบริเวณพ้ืนที่ 

ให้บริการรวมทั้งสิ่งแวดล้อมใกล้เคียงตามหลักการควบคุมและป้องกันการติดเชื้อในโรงพยาบาล และจัดเตรียม
ตรวจนับอุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ อุปกรณ์ทางการแพทย์และการท าหัตถการต่าง ๆ ให้มีจ านวนเพียงพอ 
ครบถ้วน และพร้อมใช้งาน 

2. ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการช่วยเหลือคนไข้ที่มีลักษณะงานที่ไม่ยุ่งยากซับซ้อน
เช่น พลิกตะแครงตัว เช็ดตัว ป้อนอาหาร เป็นต้น 

3. ร่วมทีมแพทย์และพยาบาลปฏิบัติงานในการส่งเสริมสุขภาพ รักษาพยาบาล และติดตาม
ฟ้ืนฟูสุขภาพในชุมชน เพ่ือให้เป็นไปตามแผนการรักษา 

4. สรุปสถิติรายงานผู้เข้ารับบริการตามประเภทการให้บริการ เพ่ือไปพัฒนาระบบงานให้มี
คุณภาพ 

5. ติดต่อประสานงานอ านวยความสะดวกให้กับผู้ป่วย เช่น ติดตามผลการรักษาของผู้ป่วย
จากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

6. ดูแล บ ารุงรักษา อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ในการบริการหลังเสร็จสิ้นการใช้งานให้
เป็นไปตามหลักมาตรฐานที่ก าหนด เพ่ือให้มีสภาพพร้อมใช้งานตลอดเวลา 

7. ให้ค าปรึกษา แนะน าเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้กับผู้ปฏิบัติงาน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ

ผนวก ก



-2- 
 
คุณสมบัติเฉพาะส าหรับต าแหน่ง 

1. มีความรู้ความสามารถหรือความช านาญงานในหน้าที่ และได้รับวุฒิประกาศนียบัตร
มัธยมศึกษาตอนต้นหรือตอนปลายสายสามัญ หรือ 

2. มีความรู้ความสามารถและมีความช านาญงานในหน้าที่ และเคยปฏิบัติงานด้านนี้มาแล้ว
เป็นเวลาไม่น้อยกว่า 5 ปี หรือ 

3. ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพในสาขาวิชาที่เก่ียวข้องกับลักษณะงาน หรือ 
4. ได้รับคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่ กพส. ก าหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะส าหรับต าแหน่งนี้ได้ 

ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจ าเป็นส าหรับต าแหน่ง 
  1. ความรู้ความสามารถที่จ าเป็นส าหรับการปฏิบัติงานในต าแหน่ง 
  2. ทักษะที่จ าเป็นส าหรับการปฏิบัติงานในต าแหน่ง 
  3. สมรรถนะที่จ าเป็นส าหรับการปฏิบัติงานในต าแหน่ง 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
       ก าหนดวันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ.2556 
 
 

 



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}





